
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: OFICIALIZACIÓN LISTAS ESTAMENTO DOCENTE - FACULTAD DE DERECHO
UNC - AÑO 2024

 
En la Ciudad de Córdoba, a treinta días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler y la presencia
del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo, a fin de tratar el siguiente tema: VISTO:
Los expedientes electrónicos: EX-2024-00256951- -UNC-ME#FD - fusionado EX-2024-
00262588- -UNC-ME#FD y EX-2024-00281358- -UNC-ME#FD (ALTERNATIVA
DOCENTE) y EX-2024-00262480- -UNC-ME#FD y EX-2024-00278909- -UNC-ME#FD
(UNIDAD ACADÉMICA), mediante los cuales, respectivamente, los/as apoderados/as de las
agrupaciones ALTERNATIVA DOCENTE y de la alianza UNIDAD ACADÉMICA
(conformada por las agrupaciones Recuperación Académica y Convergencia Plural) solicitan
reconocimiento, acompañan avales y presentan listas de candidatos/as para los comicios
electorales previstos para los días 15 y 16 de mayo del corriente año, para la elección de
representantes docentes ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad Académica (Estamento
Profesores Auxiliares la primera de las mencionadas y Estamentos Profesores Titulares, Adjuntos
y Auxiliares la segunda). Y CONSIDERANDO: Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto
mediante actas: AJE-2024-38-E-UNC-JE#FD, ACJA-2024-3-E-UNC-JA#HCS y AJE-2024-46-
E-UNC-JE#FD. Que la totalidad de los/as candidatos/as cumplen los requisitos exigidos por el
artículo 53° del reglamento electoral contenido en OHCS 11/2018. Que se ha realizado el sorteo
establecido por el artículo 128° del Reglamento Electoral OHCS N°11-2018 y modificatorias.
Que dicho sorteo arrojó las siguientes ubicaciones de las listas en la BUS (Boleta Unica de
Sufragio): 1) UNIDAD ACADÉMICA y 2) ALTERNATIVA DOCENTE. Por ello esta Junta
RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de candidatos por el estamento Docente, que se
mencionarán según el orden de precedencia para su impresión en la BUS:

1)

NOMBRE DE LISTA “UNIDAD ACADEMICA”
LISTA N°: 15
CÓDIGO CMYK: C:0 M: 89 Y 92 K:0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

 



ESTAMENTO PROFESORES TITULARES
TITULARES DNI
1. FREYTES ALEJANDRO 14219343
2. RICHARD SOLEDAD 22776626
3. TOSELLI CARLOS 12334150
SUPLENTES DNI
1. MOLINA SANDOVAL CARLOS 24172789
2. VARIZAT ANDRÉS 21966630
3. CHIAPERO SILVANA 12658433
 

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

 

ESTAMENTO PROFESORES ADJUNTOS
TITULARES DNI
1. MOYANO RAQUEL 13682569
2. PELLIZA PALMES MARIANO 25649320
3. VILLA JUAN ESTEBAN 13536022
SUPLENTES DNI
1. SANCHEZ MARIANA 20346862
2. JUAREZ MARIA LAURA 18413224
3. JUAREZ FERRER MARTIN JOSE 29255850
 

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD 

 

ESTAMENTO PROFESORES AUXILIARES
TITULARES DNI
1. ECHENIQUE LAURA MATILDE 14293961
2. COCCO MARIA FERNANDA 25268774
3. ORGAZ JORGE 20453779
SUPLENTES DNI
1. JAIME MARCELO 20997961
2. ROLON ENRIQUE 17363229
3. RUIZ SERGIO 23763943

Esta lista debe ir adherida en sábana con la lista Unidad Académica al Consejo Superior
de la UNC

2)

NOMBRE DE LISTA “ALTERNATIVA DOCENTE”
LISTA N°: 17
CÓDIGO CMYK: 100%, 25%, 0%, 50%
 

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD ESTAMENTO 



PROFESORES AUXILIARES
TITULARES DNI
1. DIAZ LUIS 20622350
2. BALAGUER GRACIELA INES 18472524
3. LUQUE LYLLAN SILVANA 28064925
SUPLENTES DNI
1. IOSA JUAN FRANCISCO 24770458
2. MANZO ALEJANDRO 28658241
3. ETCHICHURY HORACIO JAVIER 23822221

Regístrese. Con lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta, al pie.//


	numero_documento: AJE-2024-48-E-UNC-JE#FD
	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-01T23:01:02-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:59:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:59:56-0300
	GDE UNC




